1
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2019                                                                                           № 339
г. Нижняя Салда

	О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2021 года»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации              от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2019 № 62 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ городского округа Нижняя Салда», администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2021 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 25.01.2016 № 18 (с изменениями            от 16.12.2016 № 1116, от 24.01.2017 № 56, от 26.09.2017  № 701, от 18.12.2017  № 975, от 08.06.2018 № 434, от 19.07.2018 № 541, от 29.10.2018 № 792,           от 11.01.2019 № 4), следующие изменения:
1) приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2021 года» изложить в новой редакции (приложение);
2)  абзац 26 приложения № 5 подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2021 года» изложить в следующей редакции:

«Администрация городского округа Нижняя Салда до 01 июня года предшествующего планируемому, формирует списки молодых семей – участников мероприятия ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» (далее – мероприятия ведомственной целевой программы) государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от  30 декабря 2017 года №  1710
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее - молодые семьи – участники мероприятия ведомственной целевой программы), изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и предоставляет эти списки в Департамент молодежной политики Свердловской области. Департамент молодежной политики Свердловской области на основании списков молодых семей – участников мероприятия ведомственной целевой программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, поступивших из органов местного самоуправления, и с учетом средств, которые планируется выделить на софинансирование мероприятия ведомственной целевой программы из бюджета субъекта Российской Федерации и (или) местных бюджетов на соответствующий год, и (при наличии) средств, предоставляемых организациями, участвующими в реализации мероприятия ведомственной целевой программы, за исключением организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, формирует и утверждает список молодых семей участников мероприятия ведомственной целевой программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, по форме, утвержденной ответственным исполнителем основного мероприятия.»;
3) в абзаце 27 приложения № 5 подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2021 года» слова «основное мероприятие» в соответствующем падеже заменить  словами «мероприятия ведомственной целевой программы» в соответствующем падеже.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  городского округа Нижняя Салда Третьякову О.В.
Глава городского округа                                                                 Е.В. Матвеева
Приложение
к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда

от 31.05.2019 № 339
Приложение № 2

к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в  городском округе Нижняя Салда  до 2021 года»
(орган местного самоуправления)

З А Я В Л Е Н И Е
Прошу включить в состав участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2021года, ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» молодую семью в составе:

супруг____________________________________________________________ ,

(ф.и.о., дата рождения)

паспорт: серия __________ № ____________, выданный ___________________

_____________________________________________ "__" ________ 20__ г.,

проживает по адресу:______________________________________________________________________________________________________________________;

супруга___________________________________________________________ ,

(ф.и.о., дата рождения)

паспорт: серия __________ № ____________, выданный __________________________________________________________________
_____________________________________________ "__" ________ 20__ г.,

проживает по адресу:____________________________________________________________

__________________________________________________________________;

дети:______________________________________________________________

(ф.и.о., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)

-----------------------------------------------------------------

(ненужное вычеркнуть)

паспорт: серия __________ № ____________, выданный ____________________

_______________________________________________"__" ________ 20__ г.,

проживает по адресу: _________________________________________________

__________________________________________________________________;

(ф.и.о., дата рождения)
свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)

-----------------------------------------------------------------

(ненужное вычеркнуть)

паспорт: серия __________ № ____________, выданный ____________________

_______________________________________________"__" ________ 20__ г.,

проживает по адресу:__________________________________________________

__________________________________________________________________.

С условиями участия в подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2021года, ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» ознакомлен (ознакомлены) и обязуюсь (обязуемся) их выполнять:

	1)_________________________

(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи)
	_________

(подпись)
	_________

(дата)

	2) _________________________

(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи)
	_________

(подпись)
	_________

(дата)

	3) _________________________

(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи)
	_________

(подпись)
	_________

(дата)

	4) __________________________

(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи)
	_________

(подпись)
	_________

(дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) __________________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) __________________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3) __________________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4) __________________________________________________________________.

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты:
	"__" ____________20___г.

_________________________

(должность лица, принявшего заявление)
	__________

(подпись, дата)
	_________________

(расшифровка подписи)